Curent igitur Excellentissimi Ordinarii ut eadem, firmis coeteris S. Sedis Constitutionibus et Instructionibus, a confessariis omnibus sanctissime serventur, atque sive per se sive per vicarios foraneos aliosve praestantiores ecclesiasticos viros perattente advigilent ne eorum agendi ratio cum mulieribus suis poenitentibus familiari consuetudine, iuxta ea quae n. 3 Normarum edicitur, quomodocumque deshonestetur. Sicubi vero abusus hac de re irrepserint, satagant eos omni opera, adhibitis quoque, si opus fuerit, sanctionibus poenalibus, districte compescere.

Cum autem, prae humana infirmate et malitia, omnis generis peccata contra sextum in confessione attingi haud raro necesse sit, mox futuri sacerdotes, circa finem cursus theologici, caute et solide a docto et pio Magistro hisce de rebus instituendi sunt, ne cogantur postea soli atque imperiti inopinatum hostem, haud sine discrimine et angustiis, aggredi. Quo enim melius fuerint de his instructi, eo facilius miserimas animarum conditiones intelligent iisdemque sine ulla cunctatione occurrent, neque ipsis opus erit multis atque molestis quaestionibus peccata a poenitentibus percontari, sed

raptim poterunt hanc lubricam materiam attingere et absolvere.

Haec institutio talis erit prout n. 4 Normarum commendatur.

Non ideo tamen iis qui recenter sacerdotali characterе aucti sunt directa animarum cura, nisi necessitas urgeat, committenda est vel facultas tribuenda excipiendi foeminarum confessiones; sed sub assidua provectoris ac dignioris alicuius sacerdotis vigilantia sacri ministerii exercitio primum paulatim initiuntur.

Ceterum fidelium, maxime foeminarum, sacramentalium confessionum excipiendarum facultas iis dumtaxat tribuenda est qui certa prudentiae, probitatis ac sufficientis scientiae argumenta exhibuerint.

Haec dum Tecum communico, impensos meae aestimationis sensus Tibi obtestor permanens. Excellentiae Tuae Revmę addictissimus.—*Secretarius*.—F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI.

**Normae quaedam de agendi ratione confessoriorum circa
VI Decalogi praeceptum.**

Ecclesia nunquam omisit studium atque sollicitudinem adhibere ne Sacramentum Poenitentiae “quod post amissam baptismi innocentiam datum est divina benignitate per fugium, per daemonum fraudem, et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam, naufragis ac miseris peccatoribus evadat exitium,” (1), et quod in animarum salutem institutum est, in earum perniciem atque sacerdotalis sanctimoniae et dignitatis detrimentum por hominum inconsiderantiam vel levitatem quomodocumque vertatur.